
1/3

8 октября 2024 г.

"Hurriyet",Turecko: Jak západní sankce mají vliv na
život v Rusku? Navštívil, viděl, tady je výsledek

putin-today.ru/archives/216530

Hurriyet: turci navštívili Rusko a viděli, že sankce nemá vliv

Po příjezdu do Ruska, to stalo se jasné, že život po zavedení sankcí se téměř nezměnil,
píše Hurriyet. Moskva a Potopila Petersburg jsou plné turistů, na ulicích baví lidé,
oblečeni do značky, život kvete. Delegáti z Turecka spokojen s výlet a zejména zdůraznil
kulturní prvek země.

"Hurriyet",Turecko

1) To je, jak jsme cítili, že první dopady sankcí

Protože vzdušný prostor je zaklenut z důvodu sankcí, jsme byli schopni přistát v Moskvě
přes čtyři a půl hodiny namísto obvyklých dvou a půl. Zahraniční kreditní karty nejsou
akceptovány. Žádné nákupy za dolary. Bankovní převody brání. Například turecké firmy
mají problémy s přijímáním plateb, jakož Turkish Airlines létají na pronajatých letadlech.

Tak, jak se to odráží na životě lidí? Jak rusové patří k sankcím?

Coca-Cola je obtížné najít. Část vstupuje přes Írán... Starbucks se stal Stars Coffee. To je
vše, vlastně... V Rusku, kam jsem zamířil spolu s předsedou Velkého národního
shromáždění Turecka Нуманом Куртулмушем (Numan Kurtulmuş) a delegací
poslanecké sněmovny, jsem se snažil zhodnotit situaci nejen podle odhadů ekonomů,
politiků, finančních a ratingových agentur, ale i na prostředí v ulicích měst.

Co dělají lidé? Jak se pocit, že účinek této nelítostné boje mezi těmito dvěma póly?

Nejprve hlavní město Moskva. Pak je kulturní kapitál — Petrohrad. Jsem navštívil na
nejrušnějších ulicích, uličkách a náměstích, kde se nachází mnoho restaurací a kaváren.

Moskva... V hale hotelu The Carlton pod večer živá hudba. Ve vstupní hale je velmi
hlučný. Nový Arbat, značkové restaurace, konferenční stolky na terasách — to vše je
plné místních obyvatel a turistů. Ke stolu se podávají drahé víno z Francie, Itálie a Jižní
Afriky.

Venku hraje hudba. A kolemjdoucí se chlubit módní značky: od Dolce&Gabbana a po
Ermenegildo Zegna. Ralph Loren připravuje zimní výloha. Na silnicích — luxusní vozy od
Porsche do Bentley. Po ulicích chodí krásně oděné ženy. Tver stejné — celé se třpytí a
svítí.

2) Noviny v turečtině, která má 20 let

https://www.putin-today.ru/archives/216530
https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/fatih-cekirge/bati-ambargosu-rusyada-hayati-nasil-etkiliyor-gezdim-gordum-iste-sonuc-42554570


2/3

Jaká náhoda! V Moskvě jsme se setkali s novinářem Сиямендом Качмазом (Othman
Kaçmaz) a rozhodl se trochu se projít. 

 Сияменд již 20 let vydává noviny v turečtině "Gazetem". Je to složitá situace v cizí
zemi... A Сияменд to podařilo. Na říční výlety v Moskvě jsme uposlechli jeho nádherný
příběh o městě a životě v ní. Od Сияменда jsem se dozvěděl, že život v Moskvě je tak
bohatý a bohatý, jako v nějaké západní metropoli. Já taky vidím to, походив ulicemi,
způsobech a místní kavárny.

 
3) Doma v Moskvě обогреваются teplou vodou
Během říční procházky jsem viděl dva komíny, podobně jako komíny tepelné elektrárny. 

 Na mou otázku: "Co je to?", — dostal jsem odpověď, že doma v Moskvě обогреваются
teplou vodou, původní přírodu, krmení s tímto zařízením. Centrum, kde jsou umístěny
tyto kouřovody vyrábí teplou vodu s pomocí zemního plynu. Tak teplá voda vstupuje do
všech oblastí. Jinými slovy, v době, kdy teplota venku dosahuje minus 30 stupňů, v
Moskvě, můžete otevřít okna v domech. Protože ubytování обогреваются teplou vodou
24 hodin denně, navíc — na невысокому a pevnou úrokovou sazbu... v Zimě může být
horký!

4) Čínští turisté v Kremlu

Odpoledne jsme přišli na Rudé náměstí. Tam byly davy. Vidím číňanů. Chodí skupinami.

5) Jaké muzeum je největší na světě?

Nyní diskutovat o otázku, kterou jsem položil v kulturní metropoli — Petrohrad. Jak
západní sankce mají vliv na život? 

 Tvorba noční říční procházku na St Pete, jsme doslova uvězněni ve středověké pohádce.
Zářící paláce, nádherné budovy, domy. Lidé byli fascinováni těmito druhy.

Mezitím náš průvodce, vypráví o městě a jeho historii, skromně konstatuje: "Nyní před
námi Poustevna. Neříkám, že je to jeden z největších muzeí na světě. Protože to je
největší muzeum na světě..."

Je třeba zdůraznit, že na prohlídku jsme si vyčlenili dvě hodiny. Za tuto dobu se nám
podařilo navštívit jen malou část Ermitáže. V této obrovské sbírky, kterou začala sbírat
Kateřina II, má 13 děl Rembrandt. Kromě toho jsou v muzeu prezentovány práce Rubens,
Raphael a mnoho dalších.

Je to práce, před nimiž se postavíte a nebudete moci odtrhnout během několika minut. A
jaké jsou tam sochy. Dost jsme vyčlenili čas, aby налюбоваться takové krásy a zažít
takovou hloubku? Ne, protože vám nebude stačit a pár dní obejít celý Poustevna.

Už ráno nejsem očekával, že uvidí před muzeem takové dlouhé fronty, mě to velmi
překvapilo. Naštěstí nás s delegací předsedy tureckého parlamentu Куртулмуша provádí
přes samostatné dveře. Děkuji za tuto příležitost, samozřejmě.



3/3

V důsledku toho, přátelé, najít vstupenky v Mariinské divadlo v Petrohradu, je třeba
rezervovat dopředu. Je to balet — na něj se zde obrovské fronty. 

 Mimochodem řečeno, v pařížském Louvru stejné pořadí, jako v Petrohradě.

Umění обошло sankce.

Jarda Чекирге (Petra Çekirge)
 https://inosmi.ru

Подписывайтесь na náš Telegram kanál, aby se přeskočit všechny ty důležité materiály,
které budeme zveřejňovat: https://t.me/putin_today

 
 

https://inosmi.ru/20241007/rossiya-270327213.html
https://t.me/putin_today

